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INF'ORMACION DEL PERSONAL A SEPTIEMBlUZ DE 1994 

El Director  se  complace en poner  a  disposición  de  la XXN Conferencia  Sanitaria 
Panamericana  este  informe  sobre  el  personal  de  la OSP y el  personal  regional  de  la OMS. 

En el Anexo 1 se  detalla  la  composición  general  del  personal  de  la OSP de  la  categoría 
profesional,  por  nacionalidad, en  cifras  absolutas y porcentajes,  junto con el porcentaje  de 
contribución de cada  país  al  presupuesto  ordinario  de  la OSP para  1994-1995. 

Se  ha  incluido  a  todo  el  personal,  a  excepción  de  los  puestos  financiados  por  la 
Organización  Mundial  de  la  Salud. 

En el Anexo II se  presenta  la  distribución  del  personal  de  .la OSP de la categoría 
profesional,  por  nacionalidad y grado.  En  cuadros  aparte  se  detalla: 

i)  el  personal  de  la  Sede 

ii) el  personal  de  las  oficinas  de  campo 

iii) el  personal  de  la  Sede y las  oficinas  de  campo 

iv) el personal  de  la  Sede y de  las  oficinas  de  campo 
(financiado  con  cargo  a  la OSP y a  la OMS). 

El Anexo III muestra  la  distribución  del  personal  de  la  categoría  profesional  de  la  Sede 
y las  oficinas  de  campo  (financiados  con  cargo  a  la OSP y a  la OMS), por  grado y sexo. 

En el Anexo N se  analiza  el  número y clase  de  contratos  de  actual  personal de la OSP 
y de la OMS y se  indica  el  tiempo  de  servicio  de  funcionarios  con  distintos  tipos  de 
nombramiento. 

En el Anexo V puede  apreciarse  la  composición  del  personal de la OSP de la categoría 
profesional,  por  grado y edad. 

En el Anexo VI se  resume  la  composición  del  personal  de  la OSP y de  la OMS, 
incluyendo el de categoría  de  servicios  generales y temporero. 

i) el número  de  funcionarios  por  ubicación en la  Oficina,  tipo  de  empleo y 
procedencia  de  los  fondos; 

ii) la  distribución  del  personal por nacionalidad,  indicando  tipo de  empleo y fuente 
de  fondos. 

Anexos 
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ESTADISTICAS DEL PERSONAL DE LA OSP 

Porcentaje  Efectivo P.l y Superior 
de Contribuciones 

PAIS al Presupuesto % del Total de Puestos 
Ordinario  de  la  OSP No. efectivo (323 puestos,  incluyendo 

1994 - 1995 de  funcionarios  vacantes) 

Gobiernos  Miembros 

Antigua y Barbuda 
Argentina 
Bahamas 
Barbados 
Belice 
Bolivia 
Brasil 
Canada 
Chile 

Costa  Rica 
; Colombia 

Cuba 
Dominica 
República  Dominicana 
Ecuador 
El  Salvador 
Estados Unidos de Amkrica 
Granada 
Guatemala 
Guyana 
Haití 
Honduras 
Jamaica 
México 
Nicaragua 
Panamá 
Paraguay 
Perii 
Saint Kitts y  Nevis 
Santa  Lucía 

0.02 
4.90 
0.07 
0.08 
0.03 
O. 07 
8.55 

12.35 
0.54 
0.94 
O. 13 
0.73 
0.02 
O. 18 
O. 18 
0.07 

59.54 
0.03 
O. 13 
0.02 
0.07 
O. 07 
O. 18 
6.08 
0.07 
O. 13 
O. 18 
0.41 
0.02 
0.03 

San Vicente y las Granadinas 0.02 
Suiname 0.07 
Trinidad y Tabago O. 18 

0.26 
3.20 

" 

21 
1 
1 
1 
6 

35 
10 
15 
23 
7 
4 
1 
1 
5 
1 

55 
1 
5 
2 
1 
3 
3 
9 
1 
2 

15 
1 

" 

" 

" 

" 

6 
7 
6 

0.00 
6.50 
0.31 
0.31 
0.31 
1.86 

10.84 
3.10 
4.64 
7.12 
2.17 
1.24 
0.31 
0.31 
1 S 5  
0.31 

17.03 
0.31 
1.55 
O .  62 
0.3  1 
O. 93 
0.93 
2.79 
0.31 
O. 62 
0.00 
4.64 
0.31 
0.00 
0.00 
0.00 
1.86 
2.17 
1.86 
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Porcentaje  Efectivo P. 1 y Superior 
de  Contribuciones 

PAIS al Presupuesto % del Total de Puestos 
Ordinario  de la OSP No. efectivo  (323  puestos,  incluyendo 

1994 - 1995 de  funcionarios  vacantes) 

Gobiernos  Participantes 

Francia  0.29 
Reino de los Países  Bajos  0.09 
Reino  Unido  0.06 

Miembros  Asociados 

Puerto Rico 

Otros Países 

o. 11 

2 
1 
3 

20 

0.62 
0.31 
0.93 

0.00 

TOTAL 275 
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